ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МО «СЕЛО САДОВОЕ»

«01» июля 2008г.

                                               № 8
Об утверждении программы развития
территории МО «Село Садовое»  по
 обеспечению пожарной безопасности

Во исполнение Федеральных законов от 06.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях повышения   противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории  поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Главному специалисту администрации МО «Село Садовое» в срок до 01.07.2008г. разработать «Программу развития территории муниципального образования по обеспечению пожарной безопасности на объектах экономики и территории поселения на период 2009-2011 года» (прилагается).

2. Руководителям объектов, расположенных на территории поселения, проанализировать выполнение мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, а также реализацию положений Федерального Закона «О пожарной безопасности» в части касающейся и дать до 25.06. 2008 года предложения для включения в Программу.

3. В смету расходов заложить затраты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения (приобретения резерва противопожарного оборудования, приобретение техники и оборудования для  добровольной пожарной охраны и др.).

4. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства пожаротушения, имеющиеся у населения и в организациях (объектах), расположенных на территории поселения.

5. Оплату расходов организациям (объектам), привлеченным для тушения пожаров производить из раздела бюджета «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий, гражданская оборона».

6. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

МО «Село Садовое»

  Духнов А.С.
                                                                             Приложение

                                                                                    к постановлению главы

                                                                               МО «Село Садовое»

                                                                                  от «01» 07. 2008г. № 8
                                                      Программа

развития территории муниципального образования по обеспечению пожарной безопасности на объектах экономики и территории поселения на период 2009-2011 года
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ожидаемый

результат
	Источник

финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	2009 год
	2010 год
	2011

год

	- 1 -
	- 2 -
	- 3 -
	- 4 -
	- 5 -
	- 6 -
	- 7 -
	- 8 -

	(a) 1. Повышение противопожарной защиты населенных пунктов, объектов, зданий и сооружений

	1.1. Предупреждение пожаров,  противопожарная агитация и пропаганда.
	2009-2011

годы
	Уменьшение числа пожаров, снижение количества погибших людей на 15%.
	Всего,

в т.ч.:

	10,0
	4,0
	3,0
	3,0

	1.2. Осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов муниципальной собственности, в том числе:

- объектов образования ;

- объектов здравоохранения;

- объектов культуры и социального назначения;

- жилого фонда.
	2009-2011

годы
	Предупреждение пожаров на объектах муниципальной собственности.
	Всего,

в т.ч.:

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3. Проведение обучения личного состава подразделений ПСО и  добровольной противопожарной охраны.

	2009-2011

годы
	Повышение профессионального уровня и поддержание боеготовности ПСО и добровольной пожарной охраны.
	Всего,

в т.ч.:

	12,0
	4,0
	4,0
	4,0

	2. Укрепление материально-технической базы

	2.1. Капитальный ремонт объектов ПСО и добровольной пожарной охраны

	2009-2011 годы
	Усиление противопожарной защиты населенных пунктов.
	Всего,

в т.ч.

	50,0
	50,0
	-
	-

	2.2. Приобретение  мотопомпы
	2009-2011 годы
	Повышение боеготовности и технической оснащенности ПСО и добровольной пожарной охраны.
	Всего,

в т.ч.

	20,0
	20,0
	-
	-

	2.3. Приобретение противопожарного оборудования, средств связи для ПСО и добровольной пожарной охраны.

	2009-2011 годы
	Повышение боеготовности и технической оснащенности ПСО и добровольной пожарной охраны.
	Всего,

в т.ч.

	50,0
	30,0
	20,0
	-

	Всего для реализации, в том числе:
	157,0
	113,0
	32,0
	12,0

	районный бюджет
	157,0
	113,0
	32,0
	12,0

Верно: